4

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№ 811 от 02.04.2014
О проведении мероприятий,

посвященных празднованию

Дня местного самоуправления

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 10.06.2012 № 805 «О дне местного самоуправления», в целях подготовки к празднованию Дня местного самоуправления:
1. Утвердить программу мероприятий, посвященных празднованию         Дня местного самоуправления, согласно приложению.

2. Структурным подразделениям Администрации города, ответственным  за организацию и проведение мероприятий, обеспечить финансирование меро-приятий за счет средств, предусмотренных в сметах расходов на данные цели.

3. Управлению информационной политики разместить информацию            о мероприятиях, посвященных празднованию Дня местного самоуправления,             в средствах массовой информации и на официальном интернет-сайте Администрации города.

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы Администрации города Алешкову Н.П.

Глава города

      Д.В. Попов

Приложение
к распоряжению

Администрации города

от _____________ № _________

Программа

мероприятий, посвященных празднованию Дня местного самоуправления

	№ п/п
	Мероприятие
	Дата проведения
	Ответственные

	1
	Выставка архивных документов, посвященная Дню местного самоуправления
	10 – 30

апреля

2014 года
	Кайдалова А.А.

	2
	Организация классных часов         в образовательных организациях города на тему «Деятельность органов местного самоуправления в сфере охраны окружающей среды города Сургута»
	апрель

2014 год
	Анохин А.С.,

Османкина Т.Н.

(по согласованию)

	3
	Конкурс детских рисунков детей работников управления
по природопользованию
и экологии
	01 – 21

апреля

2014 года
	Анохин А.С.

	4
	Единый «День открытых дверей» в структурных подразделениях Администрации города:

улица Энгельса, 8,

улица Просвещения, 19,

улица Восход, 4,

улица Маяковского, 21а,

улица Маяковского, 15,

проезд Советов, 4,

улица Кукуевицкого, 12,

бульвар Свободы, 5

улица Магистральная, 28
	24 апреля
2014 года
	Алешкова Н.П., руководители структурных подразделений Администрации города

	5
	День открытых дверей в муни-ципальном казенном учреждении «Единая дежурно-диспетчерская служба города Сургута»
	21 апреля

2014 года
	Абраров Р.Ф.,

Рябикова Л.И.,

Османкина Т.Н.

(по согласованию)

	6
	День открытых дверей в муни-ципальном казенном учреждении «Сургутский спасательный центр»
	21 апреля

2014 года
	Абраров Р.Ф.,

Неретин С.Г.,

Османкина Т.Н.

(по согласованию)

	7
	Круглый стол «О проблемах низкой активности молодежи города Сургута в деятельности ТОС»
	23 апреля

2014 года
	Сердюков Д.В.

	8
	Дискуссия «Проблема реализации правотворческой инициативы граждан в городе Сургуте»
	29 апреля

2014 года
	Сердюков Д.В.

	9
	Церемония вручения наград работникам органов местного самоуправления
	22 – 23

апреля

2014 года
	Воробьев А.А.,

Красильникова Н.Л.

	10
	Круглый стол со школьным активом города по вопросам организации работы террито-риальной комиссии  по делам несовершеннолетних и защите
их прав
	23 апреля

2014 года
	Потапенко М.Г.,

Османкина Т.Н.

(по согласованию)

	11
	Встреча руководства депар-тамента образования Админи-страции города с обучающимися
	21 апреля

2014 года
	Османкина Т.Н.

	12
	Встреча административных команд образовательных учреж-дений с лидерами ученического самоуправления старшего звена
	21 апреля

2014 года
	Османкина Т.Н.,
руководители образовательных учреждений города

	13
	Освещение мероприятий, посвя-щенных празднованию Дня местного самоуправления,

в средствах массовой информации и на официальном интернет-сайте Администрации города
	апрель

2014 года
	Швидкая Е.А.

	14
	Юридические чтения
	апрель

2014 года
	Патракова Г.В.,

Общероссийская общественная организация «Ассоциация юристов России»

(по согласованию)

	15
	Выставка литературы

«21 апреля – День местного самоуправления»
	14 – 21

апреля

2014 год
	Грищенкова Г.Р.

	16
	Круглый стол «Об организации

и проведении совместных меро-приятий физкультурно-спор-тивной направленности среди детей и подростков микрорайонов города»
	16 апреля

2014 года
	Грищенкова Г.Р.,

МКУ «Наш город» Сердюков Д.В.

	17
	Конкурсно-развлекательная программа: «День «Шиворот-навыворот»
	16 июня

2014 года
	Грищенкова Г.Р.